33

[image: Лопухинка_герб]
Местная администрация
муниципального образования Лопухинское сельское поселение
 Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2023 г.                                                                                                     № 91

[bookmark: _Hlk137661404]«О признании утратившим силу постановления администрации МО Лопухинское сельское поселение от 28.01.2022 № 20 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного транспортного средства, масса которого с грузом или без груза и(или) нагрузка на ось которого более чем на два процента превышают допустимую массу транспортного средства и(или) допустимую нагрузку на ось, и(или) крупногабаритного транспортного средства в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с внесением изменений  в Федеральный закон от 20.07.2020 № 239-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части, касающейся весового и габаритного контроля транспортных средств, в целях приведение в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов органов местного самоуправления, администрация МО Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области,

п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу постановление администрации МО Лопухинское сельское поселение от 28.01.2022 № 20 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного транспортного средства, масса которого с грузом или без груза и(или) нагрузка на ось которого более чем на два процента превышают допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось, и(или) крупногабаритного транспортного средства в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МО Лопухинское сельское поселение и вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3.  Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Лопухинское сельское поселение                                                           Е.Н. Абакумов

image1.jpeg